
1 
 

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám  

 

Veřejná zakázka: „Dodávka a montáž mobilních kontejnerů 

pro ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání: zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, v platném znění  

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu uchazečů tyto dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

I.  

Dotaz č.1: 

„Po prostudování zadávací dokumentace jsme v projektu zjistili následující skutečnosti:  

1) celá budova je v požární zprávě požadována jako nehořlavý konstrukční systém DP 1  

2) výplně otvorů jsou požadovány hliníkové (vstupní dveře kvůli požadavku na 

protipožární musí být se samozavírači)  

3) slabá izolace střechy, stěn a podlahy neumožní splnit energetický štítek pro tzv. 

"úspornou budovu" (tedy štítek "C"), jak předepisuje vyhláška 78/2013 Sb.  

Z výše uvedených bodů vyplývá, že cena takové budovy by se pohybovala mezi 18 - 20.000,- 

Kč bez DPH/m/2. V podmínkách se však stanovuje jako NEJVÝŠE přípustná předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky 2,300.000,- Kč bez DPH, tedy 8.778m,- Kč bez DPH/m/2 a to je 

naopak cena nejnižšího standardu obytných kontejnerů pro zařízení stavenišť (s povrchy z 

laminované dřevotřísky a bez požární odolnosti).“ 

Odpověď na dotaz č. 1: 

1. Buňka bude mít certifikaci dle definice požární zprávy tj. konstrukce bude v kategorii 

DP1 a požární odolnosti jednotlivých prvků, jsou definovány v tabulce požárních 

odolností v požární zprávě (strany 3 a 4). Materiál konstrukce stěn není pevně 

determinován, lze použít jakoukoliv konstrukci, která je certifikována v daném 

systému a certifikát, že se jedná o výrobek plnící funkci stavby s danými parametry. 

Tedy stěny mohou být plech-vata-plech, nebo plech-vata-sololit nebo plech-vata-



2 
 

dřevotříska, nebo plech-vata-umakart - tedy systém je na výrobci, co má certifikované 

ve svém systému. 

 

2. Výplně otvorů nemusí být hliníkové, záleží na výrobci, jaký materiál zvolí tj. zdali 

bude plast, dřevo či hliník. Ani požární zpráva neomezuje použití těchto výrobků, 

dveře do exteriéru jsou požadovány  EI15DP3-C - tedy jakékoliv dveře s danou 

odolností a samozavíračem.  

 

3. Vzhledem k tomu, že se jedná o výrobek plnící funkci stavby, nejedná se o stavbu, ale 

o výrobek, takže projektant neomezuje mocnost tepelné izolace, tak aby bylo možné 

použít systém jakéhokoliv výrobce. Vlastní skladbu konstrukcí si volí výrobce tak, aby 

splnila jeho certifikaci - tak jak má výrobek plnící funkci stavby certifikovaný. Tj. 

pokud uchazeč má certifikovaný výrobek s jinými parametry, může jej použít.  Tedy 

vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov řeší stavby, nikoliv výrobek 

plnící funkci stavby, je tedy zcela na výrobci, jak má svůj výrobek certifikován. 

Nevyžaduje se žádná třída definovaná touto vyhláškou.  

             Z hlediska nabídky je cena maximální a nepřekročitelná.  

II. Tato dodatečná informace bude uveřejněna na profilu zadavatele   

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu výše uvedené 

zakázky. 

 

III. Z důvodu úpřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 2.11.2016 v 10.00 hod. Otevírání 

obálek se koná dne 2.11.2016 v 10:00 hod. v místnosti P1.118 v sídle zadavatele. 

 

 

V Hradci Králové dne 13.10.2016   

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2016-10-13T15:37:53+0200




